
ROMÂNIA
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE

COMUNA CETARIU
HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, www.cetariu.ro
______________________________________________________________________________________

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 157 din 13 decembrie 2023  
    Privind constituirea comisiei pentru concursul de recrutare în vederea ocupării postului

contractual din cadrul Compartimentului Apa, 
concurs organizat în data de 20 decembrie 2023 – proba scrisă

Primarul comunei Cetariu, județul Bihor,

Potrivit  prevederilor  art.  618  alin.  (5)  și  alin.  (8)  din  OUG  nr.  57/2019  privind  Codul
administrativ, în  vederea  organizării  şi  desfăşurării  concursurilor  de  recrutare,  de  la  momentul
înştiinţării Agenţiei,  dar nu mai târziu de data publicării anunţului privind concursul în condiţiile
legii, se  constituie  comisii  de  concurs,  respectiv  comisii  de  soluţionare  a  contestaţiilor,  prin  act
administrativ al conducătorului autorităţii sau instituţiei publice organizatoare a concursului;

Ținând  cont  de  Hotărârea  Consiliului  Local  nr.  31  din  05  mai  2021  privind  aprobarea
organigramei,  a  statului  de  personal  şi  a  statului  de  funcţii  pentru  aparatul  de  specialitate  al
primarului comunei Cetariu, fiind necesară recrutarea unui specialist cu atribuţii  privind  asigurarea
desfășurării activității instituției în conformitate cu normele legale .

Conform prevederilor art. 466 – Ocuparea funcțiilor publice, alin. (2) lit. ”a” din  OUG nr.
57/2019 privind Codul administrativ, potrivit căruia ocuparea funcţiilor publice vacante se face prin
concurs, coroborate cu prevederile  alin. (3),  conform căruia decizia privind alegerea modalităţii de
ocupare a funcţiilor publice prin concurs aparţine persoanei care are competenţa de numire în funcţia
publică, în condiţiile legii;

În temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. e) și art. 196, alin.(1) lit.b)  din
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

D I S P U N E:

Art.1. Se constituie comisia de concurs pentru concursul organizat în data de 20 decembrie
2023 – proba scrisă, cu următoarea componenţă:

- preşedinte: Kuin-Nagy Lorant
- secretar general delegat al comunei

Cetariu
- membri:

Ivanyi Lona
- referent, aparatul de specialitate al

Primarului comunei Cetariu

Potor Eva
- consilier, aparatul de specialitate al

Primarului comunei Cetariu
- secretariat comisia de

concurs
Onodi Zsolt

– inspector, aparatul de specialitate al
Primarului comunei Cetariu

Art.2. Se constituie comisia de soluţionare a contestaţiilor pentru concursul organizat în data
de 20 decembrie 2023 – proba scrisă, cu următoarea componenţă:

- preşedinte: Molnar Etelka
- referent, aparatul de specialitate al

Primarului comunei Cetariu
- membri:

Potor Eva
- consilier, aparatul de specialitate al

Primarului comunei Cetariu

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro


ROMÂNIA
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE

COMUNA CETARIU
HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, www.cetariu.ro
______________________________________________________________________________________

Kerekes Akos Benjamin
- debutant, aparatul de specialitate al

Primarului comunei Cetariu
- secretariat comisia

contestații
Onodi Zsolt

– inspector, aparatul de specialitate al
Primarului comunei Cetariu

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispozitii se încredinţează comisiile desemnate la
art.1 și la art. 2.

Art.4. Prezenta  dispozitie  poate  fi  atacată  în  condiţiile  prevăzute  în  Legea  554/2004  a
contenciosului administrativ, la instanţa competentă în materie.

          Art.5  .   Prezenta  dispoziţie se comunică persoanelor de la art.1,  art.  2, dosar dispoziții,
Primarului comunei Cetariu şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Bihor.

PRIMAR

Biro Ferenc Sandor

   Contrasemnează
                                                    Secretar general delegat Comunei Cetariu,

                                                                                                     Kuin Nagy Lorant

                                                                                                  

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro

